
令和 7 年（2025 年）2 月 21 日 

 

受験者のみなさま 

関係各位 

 

近畿大学  

 

令和 7 年度 一般入試・前期（B 日程）における出題ミスについて 

 

令和 7 年（2025 年）2 月 11 日（火）および 2 月 14 日（金）に実施いたしました令和 7 年度 一般入

試・前期（B 日程）におきまして、下記のとおり出題ミスがありました。 

 受験者のみなさま、関係各位にご迷惑をおかけいたしましたことを深くお詫び申しあげますとともに、

その内容と対応についてご報告いたします。 

 出題にあたっては細心の注意を払い作成しておりますが、チェック体制をさらに強化し、再発防止に

努めてまいります。 

 

記 

 

 2 月 11 日（火）および 2 月 14 日（金）に実施いたしました令和 7 年度 一般入試・前期（B 日程）の

「物理」におきまして、以下のとおり出題ミスが判明しました。 

 

１．試験日 令和 7 年 2 月 11 日（火） 

（１）対象科目：「物理」 

（２）対象学部：理工学部、農学部、産業理工学部 

（３）該当箇所：大問Ⅲ 解答番号  20   21  

         音の大小の観測に関する問題で、複数の正解が判明しました。 

大問Ⅲ 解答番号  22  

音の大小の観測に関する問題で、14 の選択肢から最も適当なものを１つ選択する問

題で、選択肢に正解がないことが判明しました。 

（４）対応措置：解答番号  20  について、選択肢①と選択肢②、ともに加点といたします。 

解答番号  21  について、選択肢②と選択肢③、ともに加点といたします。 

解答番号  22  については、解なしとして全員加点といたします。 

合否判定前に判明したため、これによって合否判定が変わることはありません。 

 

２．試験日 令和 7 年 2 月 14 日（金） 

（１）対象科目：「物理」 

（２）対象学部：建築学部、薬学部、情報学部、生物理工学部、工学部 



（３）該当箇所：大問Ⅱ 解答番号  13   14  

        磁場の存在するところにコイルを移動させ、その際にコイルを貫く磁束の大きさと、

コイルに流れる誘導電流の大きさを求める問題で、選択肢に正解がないことが判明

しました。 

（４）対応措置：解答番号  13   14  については、全員加点といたします。 

合否判定前に判明したため、これによって合否判定が変わることはありません。 

以 上 


